



College of Social Work (Autonomous)

Nirmala Niketan Institute

Affiliated to the University of Mumbai

N.A.A.C. Re-accredited with CGPA
of 3.53 on four point scale at
Grade 'A' 3rd Cycle (2015)

GOVERNMENT SCHOLARSHIP NOTICE 2024-25

This is to bring to your notice that students from Maharashtra State (SC/ST/VJNT/SBC/OBC/ OPEN – EBC Category/ Disability) eligible for Government Scholarship and Freeships need to fill in the online submission form by 08/02/2025 as per the Government notice.

All the reserved category students, disabled students as well as open category students are informed that the students who are eligible to apply for Government of India scholarship should apply till 15/01/2024 so that if any problem arises the student's query will be solved at college level. All the students are requested to note that after last date, it will be the responsibility of the students to solve the problems on their own.

Online link : <https://mahadbt.maharashtra.gov.in>

In Current Course Details please select the Nirmala Niketan College of Social Work – Affiliated to Mumbai University which is the correct option.

NOTE: All the reserved category students are informed that if the student does not fill the scholarship application, it is mandatory for the student to pay the difference amount of fees to the college by 31st March 2025.

REQUIRED DOCUMENTS FOR GOVERNMENT SCHOLARSHIP :-

- 1) Ration Card Xerox
- 2) Income Certificate - The family income certificate from Thasildar Office
- 3) Caste Certificate from Thasildar Office
- 4) Mark Sheet
For M.S.W. I students – Graduation Final Year mark sheet
For M.S.W. II students – SEM – II mark sheet.
For B.S.W. I students - 10th & 12th Mark sheet
For B.S.W. II students – SEM – II mark sheet.
For B.S.W. III students – SEM – V mark sheet.
- 5) Aadhar Card
- 6) Bank Pass Book
- 7) Non-Creamy Layer Certificate (Only for VJNT/.OBC/SBC) - Thasildar Office
- 8) Domicile Certificate - Thasildar Office
- 9) Education Gap Certificate (Affidavit) (if required)
- 10) a) Father Date Certificate (If required)
b) Hostel Certificate (if required)
c) Husband Income Certificate (if girl is married)

Dr. Lidwin Dias
Principal

Date :- 27/01/2025





College of Social Work (Autonomous)

Nirmala Niketan Institute

Affiliated to the University of Mumbai

N.A.A.C. Re-accredited with CGPA
of 3.53 on four point scale at
Grade 'A' 3rd Cycle (2015)

शिष्यवृत्तीधारक विद्यार्थीना आवश्यक सुचना २०२४-२५

राखीव प्रवर्गातील विद्यार्थी,अपंग वर्गातील विद्यार्थी व खुल्या प्रवर्गातील गरजू विद्यार्थ्यांना
(नवीन अर्जदार (Fresh) आणि नुतणीकरण अर्जदार (Renewal))

सर्व राखीव प्रवर्गातील विद्यार्थी ,अपंग विद्यार्थी तसेच खुल्या प्रवर्गातील विद्यार्थ्यांना कळविण्यात येते की भारत सरकार शिष्यवृत्ती अर्ज भरण्यास पात्र असलेल्या विद्यार्थ्यांनी दिनांक ०८/०२/२०२५ पर्यंत अर्ज भरावा जेणे करून विद्यार्थ्यांना काही अडचणी उद्भवल्यास त्या महाविद्यालयीन पातळीवर त्यांचे निरसन करण्यात येईल तदनंतर विद्यार्थ्यांनी अर्ज भरला असता काही अडचणी निर्माण झाल्यास त्या सोडवण्यासाठी विद्यार्थ्यांची सर्वथा जबाबदारी असेल याची सर्व विद्यार्थ्यांनी नोंद घ्यावी ही विनंती

विशेष नोंद :- सर्व राखीव प्रवर्गातील विद्यार्थ्यांना असे कळविण्यात येते कि ज्या विद्यार्थ्यांनी शिष्यवृत्ती अर्ज भरला नाही तर सदरील विद्यार्थ्यांस महाविद्यालयाच्या शैक्षणिक शुल्काच्या फरकाची रक्कम ही ३१ मार्च २०२५ पर्यंत भरण्यास अनिवार्य आहे.

अर्ज भरण्यासाठी संकेत स्थळ आणि योजने अंतर्गत माहिती खालील प्रमाणे

Online link : <https://mahadbt.maharashtra.gov.in>

(Current Course Details select Nirmala Niketan College of social Work – Affiliated to Mumbai University which is correct option)

Please Refer below mentioned Department wise Scheme

DEPARTMENT	SCHEME	CATEGORY
Social Justice & Special Asst.	1. Government of India Post Matric Scholarship 2. Post Matric scholarship for disability 3. Post Matric Tuition & Examination Fees (FREESHIP)	SC
Tribal Development Department	1. Government of India Post Matric Scholarship 2. Post Matric scholarship for disability 3. Post Matric Tuition & Examination Fees (FREESHIP)	ST
OBC, SBC, VJNT, SBC Welfare Department	1. Post Matric Scholarship for OBC 2. Post Matric Scholarship for SBC 3. Post Matric Scholarship for VJNT 4. Tuition & Examination Fees (FREESHIP) for OBC 5. Tuition & Examination Fees (FREESHIP) for SBC 6. Tuition & Examination Fees (FREESHIP) for VJNT	OBC / SBC / VJNT
Director of Higher Education	1. Rajarshi Chatrapati Shahu Maharaj Shikshan Scheme	Open (EBC – Students)


Dr. Lidwin Dias
Principal



Date:- 27/01/2025

38, New Marine Lines, Mumbai- 400 020. Tel: +91-22-2200 2615 2206 7345
Email: colsocwk@gmail.com / nn@cswnn.edu.in
Website: <http://www.cswnn.edu.in>



College of Social Work (Autonomous)

Nirmala Niketan Institute

Affiliated to the University of Mumbai

N.A.A.C. Re-accredited with CGPA
of 3.53 on four point scale at
Grade 'A' 3rd Cycle (2015)

शिष्यवृत्ती योजनेअंतर्गत आवश्यक कागदपत्रे पुढील प्रमाणे

अ.क्र.	मुळप्रत कागदपत्र	राखीव प्रवर्ग
१.	उत्पन्नाचा दाखला (तहसीलदार विभाग)	अनुसूचित जाती/अ.जमाती/ विमुक्त जाती व भटक्या जमाती/इतर मागास प्रवर्ग /विशेष मागास प्रवर्ग
२.	जातीचा दाखला (तहसीलदार विभाग)	अनुसूचित जाती/अ.जमाती/ विमुक्त जाती व भटक्या जमाती/इतर मागास प्रवर्ग /विशेष मागास प्रवर्ग
३.	महाराष्ट्राचे नागरीकत्वाचा दाखला (तहसीलदार विभाग)	अनुसूचित जाती/अ.जमाती/ विमुक्त जाती व भटक्या जमाती/इतर मागास प्रवर्ग /विशेष मागास प्रवर्ग
४.	आधारकार्ड	अनुसूचित जाती/अ.जमाती/ विमुक्त जाती व भटक्या जमाती/इतर मागास प्रवर्ग /विशेष मागास प्रवर्ग
५.	मागील वर्षातील गुणपत्रिका पदवी अभ्यासक्रम — बी.एस.डब्ल्यू. १ करीता दहावी/बारावी/ बी.एस.डब्ल्यू. २ आणि ३ करीता (सत्र १ ते ४) गुणपत्रिका पदव्युत्तर अभ्यासक्रम — एम.एस.डब्ल्यू. १ प्रथमवर्ष/द्वितीयवर्ष/तृतीयवर्ष गुणपत्रिका एम.एस.डब्ल्यू. २ (सत्र १ ते २) गुणपत्रिका	अनुसूचित जाती/अ.जमाती/ विमुक्त जाती व भटक्या जमाती/इतर मागास प्रवर्ग /विशेष मागास प्रवर्ग
६.	आधारकार्ड संलग्नित असलेले विद्यार्थ्यांचे स्वतंत्र खाते पुस्तिका प्रत	अनुसूचित जाती/अ.जमाती/ विमुक्त जाती व भटक्या जमाती/इतर मागास प्रवर्ग /विशेष मागास प्रवर्ग
७.	पालकांचे हमीपत्र विद्यार्थ्यांचे	विमुक्त जाती व भटक्या जमाती/इतर मागास प्रवर्ग / विशेष मागास प्रवर्ग

धन्यवाद,

डॉ. लिडवीन डायस
प्राचार्या

